MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 163   •  24 DE FEVEREIRO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 019/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, tipo menor preço por item,
referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE. A sessão pública dar-se-á no
dia 08/03/2012, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00 às
14:00 horas ou poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl@prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 24/02/2012. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior. Pregoeiro – PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, tipo menor preço por item,
referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
E LIMPEZA. A sessão pública dar-se-á no dia
09/03/2012, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08:00 às 14:00 horas ou poderá
ser solicitado através do e-mail:
cpl@prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 24/02/2012. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior. Pregoeiro – PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 021/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade pregão
presencial, tipo menor preço global, referente

ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GRADES E TRAVES. A
sessão pública dar-se-á no dia 13/03/2012, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.
O Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal no horário
das 08:00 às 14:00 horas ou poderá ser
solicitado através do e-mail:
cpl@prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 24/02/2012. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior. Pregoeiro – PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 012/2012 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço global,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS 125cc,
conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):
VIEIRA BORGES COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA ME. – Item 01: Menor
Preço. Macaíba, 24/02/2012. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior – Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº 006/2012

MODALIDADE - PREGAO PRESENCIAL

A prefeitura Municipal de Macaíba/RN torna
público que a licitação acima citada foi
revogada, com base no Art. 49 “caput” da Lei
8.666/93, devidamente fundamentado nos
autos do processo, que estão com vista
franqueada. Macaíba/RN, 17/02/2012.
Prefeitura Municipal de Macaíba.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Readequação técnica, com acréscimo

de quantitativos. Fundamentação Legal: Art.
65, I, “a” e “b” e § 1º, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 093/2011, modalidade Tomada de
Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante.Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: SOCIEDADE MÉDICA
PATUENSE LTDA . Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato, com vencimento
no dia 31.12.2012. Valor Global Estimado:
174.993,00. Chamada Pública nº 001/2011.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Ives
Pacelli Negreiros Guimarães p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: LABORA TÓRIO DE
PATOLOGIA  CIRURGICA  LTDA . Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato,
com vencimento no dia 31.12.2012.  Valor
Global Estimado: R$  54.864,00. Chamada
Pública nº 002/2011. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Jessione de Carvalho Lima Filho
p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: CENTRO AVANÇADO DE
OFTALMOLOGIA  DO RIO GRANDE DO
NORTE LTDA . Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato, com vencimento no
dia 31.12.2012. Valor Global estimado: R$
316.654,00. Chamada Pública nº 004/2011.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Valberto
Medeiros de Oliveira p/ Contratada.

Pág. 2  |  ANO III,  Nº 163,  24 DE FEVEREIRO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: LZR LABORA TÓRIO DE
CIT OLOGIA  CLÍNICA  LTDA . Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato,
com vencimento no dia 03.01.2013.  Valor
Global estimado: R$ 118.404,48. Chamada
Pública nº 05/2010. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Maria Zinete Gomes de Carvalho
p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratado: COLONIAL CONSTRUÇÃO
CIVIL  LTDA . Objeto: Locação de veículo tipo
caminhonete e locação de máquinas pesadas e
caçambas com operador e condutor. Valor
estimado: R$ 1.717.560,00. Processo licitatório
nº 002/2011. Modalidade: Pregão. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. Edward Alves de
Araújo p/ Contratado.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: TRAMPOLIM
ADMINISTRADORA DE BILHETES
ELETRÔNICOS L TDA EPP. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 12 (doze) meses, com vencimento no dia
31/12/2012. Fundamentação Legal: artigo 57,
II, da Lei 8.666/93. Processo de inexigibilidade
com base no caput do art. 25, da Lei 8.666/93.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Gino
Augusto Barreto Costa p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: SINDICATO DAS EMPRESAS
DE TRANSPORTES URBANOS DE
PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DO
NATAL (SETURN). Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por 12 (doze)
meses, com vencimento no dia 31/12/2012.
Fundamentação Legal: artigo 57, II, da Lei
8.666/93. Processo de inexigibilidade com base
no caput do art. 25, da Lei 8.666/93. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. Gino Augusto
Barreto Costa p/ Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Departamento Estadual de
Imprensa. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 12 (doze) meses, com
vencimento no dia 31/12/2012. Fundamentação
Legal: artigo 57, II da Lei 8.666/93. Processo

de inexigibilidade com base no caput do art.
25, da Lei 8.666/93. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Marcos de Souza Sobrinho p/
Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.;
Contratada: TCL – Limpeza Urbana Ltda.;
Objeto: Equilíbrio Financeiro do Contrato.
Valor mensal: R$ 597.786,82 (cento e noventa
e sete mil, setecentos e oitenta e seis reais e
oitenta e dois centavos);  Fundamentação Legal:
Artigo 65, II, d, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 101/2010, modalidade
Concorrência. Marília Pereira Dias p/
Contratante. George Augusto Negócio de
Freitas p/ Contratada.

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 31 (trinta e um) dias, com
vencimento no dia 18/02/2012. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, II, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 111/2010, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.

EXTRATO DO QUINTO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Gaspar  Serviços e Construções
Ltda. Objeto: Readequação técnica, com
acréscimo de quantitativos. Fundamentação
Legal: Art. 65, I, “a” e “b” e § 1º, da Lei 8.666/
93. Processo licitatório nº 091/2010,
modalidade Tomada de Preço. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. André Gaspar Dias p/
Contratada.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 45 (quarenta) dias, com
vencimento no dia 08/03/2012. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, I, da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 112/2010, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

EXTRATO DO OITAVO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Supressão e acréscimo de alguns
quantitativos e a readequação técnica.
Fundamentação Legal: artigo 65, I, “a” e “b” e
§ 1º da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº
112/2010, modalidade Tomada de Preço.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Astenio
de Melo Tinôco Júnior p/ Contratada.